[bookmark: _GoBack][image: Описание: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.09.2025
	с. Тасеево
	№  390

Об утверждении сети образовательных учреждений
Тасеевского района на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 09.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставами образовательных учреждений, руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить сеть образовательных учреждений Тасеевского района на 2025-2026 учебный год согласно приложению к настоящему Постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Кулеву Т.М.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Временно исполняющий полномочия
 Главы Тасеевского района			 		                 А.В. Кулев
Приложение
к постановлению администрации
Тасеевского района
от 19.09.2025 № 390

Сеть
образовательных учреждений Тасеевского района
на 2025-2026 учебный год

РАЗДЕЛ 1. ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Количество детей
	Количество групп

	Юридические лица

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Светлячок»
	36
	3

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Солнышко»
	40
	3

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Теремок»
	66
	4

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Сказка»
	53
	4

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Родничок»
	20
	2

	6
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Сибирячок»
	61
	4

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Лесовичок»

	86
	6

	Филиалы, представительства

	1
	Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 «Сказка» детский сад «Тополек»
	11
	1

	Всего
	373
	27

РАЗДЕЛ 2. ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

	№ п/п
	Наименование школы
	1-4 класс
	5-9 класс
	10-11 класс

	Кол-во детей
	Кол-во классов-комплектов
	Кол-во детей ОВЗ
	Кол-во классов-комплектов
	Кол-во детей
	Кол-во классов-комплектов
	Кол-во детей ОВЗ
	Кол-во классов-комплектов
	Кол-во детей
	Кол-во классов-комплектов

	Количество всего детей: 1210
	439

	630

	24

	117

	Количество класс-комплектов: 105

	32

	58

	3

	12

	Всего по типу
	439
	32
	-
	-
	630
	58
	24
	3
	117
	12

	Юридические лица (средние общеобразовательные школы)

	Всего по уровню
	422
	28

	612
	49
	24
	3
	117
	12

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 1»
	219
	9
	-
	-
	274
	14
	8
	1
	47
	2

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 2»
	130
	8
	-
	-
	196
	10
	16
	2
	46
	2

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суховская средняя общеобразовательная школа № 3»
	23
	3
	-
	-
	29
	5
	-
	-
	6
	2

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сивохинская средняя общеобразовательная школа № 5»
	21
	3
	-
	-
	35
	5
	-
	-
	8
	2

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя общеобразовательная школа № 7»
	13
	2
	-
	-
	38
	5
	-
	-
	4
	2

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 8»
	9
	1
	-
	-
	14
	5
	-
	-
	2
	1

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фаначетская средняя общеобразовательная школа № 9»
	7
	2
	-
	-
	26
	5
	-
	-
	4
	1

	Филиалы, представительства (основные общеобразовательные школы)

	Всего по уровню
	17
	4

	18
	9

	1
	филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 1» «Луговская основная общеобразовательная школа»
	8
	1
	-
	-
	13
	5
	-
	-
	-
	-

	2
	филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 1» «Усть - Кайтымская основная общеобразовательная школа»
	8
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 2» «Вахрушевская основная общеобразовательная школа»
	1
	1
	-
	-
	5
	4
	-
	-
	-
	-

РАЗДЕЛ 3. ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Количество детей

	Юридические лица

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы»
	575

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Искра»
	466

	Всего
	1041

image1.png